
5. Berlin Mitte Neujahrs-Open

Berlin, 6. bis 10. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 6. Runde 

Selektion: Senioren

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Niehaus,Frank 2102  SK König Tegel 1949 e.V. 4.0 23.0 98.0

2 Berndt,Dr. Michael 1886  SV Wusterhausen 4.0 14.0 92.0

3 Syré,Christian 2150  SC Kreuzberg e.V. 3.5 21.5 104.0

4 Matitschka,Heinz 1930  TSG Oberschöneweide e.V. 3.5 20.5 98.5

5 Andersen,Guttorm 1833  Norwegen 3.5 18.5 85.0

6 Schwarz,Ronald 1912  BSC Rehberge 1945 e.V. 3.5 16.5 121.0

7 Meister,Alexander 1901  Berlin 3.5 16.0 115.0

8 Becker,Werner 1821  SC Rochade e.V. 3.0 15.0 97.5

9 Mayer,Dr. Herbert 1810  SSV Rotation Berlin e.V. 3.0 15.0 97.0

10 Krambeer,Bernd 1848  SV Berlin-Friedrichstadt 2.5 21.5 112.5

11 Krüger,Detlef 1813  TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 2.5 20.0 95.0

12 Lapehn,Klaus 1780  SV Hellern 2.5 17.0 104.5

13 Schacht,Thomas 1708  BSV 63 Chemie Weißensee 2.0 16.0 96.5

14 Krüger,Antje-Christine 1710 W TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 1.5 17.5 77.5

15 Gottwald,Helmut 1771  Bad Wörishofen 1.5 16.5 89.0

16 Büthe,Joachim 1671  Ratzeburger SC Inselspringer 1.0 14.5 99.0

17 Krawatzki,Armin 1770  SVG Läufer Reinickendorf e.V. 1.0 12.5 75.5

18 Schmidt,Walter 1713  SSV Rotation Berlin e.V. 0.5 14.5 87.5

Rangliste:  Stand nach der 6. Runde 

Selektion: u18

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Zavyalov,Kirill 1697  SSV Rotation Berlin e.V. 2.0 20.0 98.5

2 Rau,Maximilian 1400  Martin-Rinckart-Gymn. Eilenburg 2.0 17.0 101.0



5. Berlin Mitte Neujahrs-Open

Berlin, 6. bis 10. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 6. Runde 

Selektion: TWZ 1800–2099

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Argote Heredia,Carlos David 1946  SK Zehlendorf e.V. 4.5 20.0 125.5

2 Kuban,Andreas 1883  SSV Rotation Berlin e.V. 4.5 19.0 127.0

3 Bolk,Matthias 2040  SC Kreuzberg e.V. 4.5 18.0 115.0

4 Jiron,Valerio 1873  SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V. 4.0 20.5 113.5

5 Burguete,Leandro 2030  SSV Rotation Berlin e.V. 4.0 17.5 118.5

6 Bezhenar,Georgy 2040  SC Kreuzberg e.V. 4.0 16.0 112.5

7 Berndt,Dr. Michael 1886  SV Wusterhausen 4.0 14.0 92.0

8 Kandeler,Christian 1837  TSG Oberschöneweide e.V. 3.5 22.5 92.5

9 Matitschka,Heinz 1930  TSG Oberschöneweide e.V. 3.5 20.5 98.5

10 Kovermann,Peter 1977  SV Hellern 3.5 19.0 118.0

11 Andersen,Guttorm 1833  Norwegen 3.5 18.5 85.0

12 Kriminski,Christoph 1837  SV Königsjäger Süd-West e.V. 3.5 18.0 109.5

13 Chiozzi,Filippo 1828  München 3.5 18.0 94.5

14 Schwarz,Ronald 1912  BSC Rehberge 1945 e.V. 3.5 16.5 121.0

15 Meister,Alexander 1901  Berlin 3.5 16.0 115.0

16 Dieckow,Erik 1905  SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V. 3.5 14.0 103.5

17 Krefenstein,Sergej 2045  TuS Makkabi Berlin e.V. 3.0 20.0 100.0

18 Oldenburg,Theo 1811  SV Berolina Mitte e.V. 3.0 19.5 109.5

19 Tavallaee,Ali 1808  SC Kreuzberg e.V. 3.0 17.0 100.0

20 Becker,Werner 1821  SC Rochade e.V. 3.0 15.0 97.5

21 Mayer,Dr. Herbert 1810  SSV Rotation Berlin e.V. 3.0 15.0 97.0

22 Krambeer,Bernd 1848  SV Berlin-Friedrichstadt 2.5 21.5 112.5

23 Krüger,Detlef 1813  TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 2.5 20.0 95.0

24 Kalafatoglu,Yavuz 1896  SC Kreuzberg e.V. 2.5 19.0 68.0

25 Rosenbusch,Robert-Mario 1888  SV Berlin-Friedrichstadt 2.0 11.0 66.5



5. Berlin Mitte Neujahrs-Open

Berlin, 6. bis 10. Januar 2025

Rangliste:  Stand nach der 6. Runde 

Selektion: TWZ 1600–1799

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Shvedchikov,Sergei 1787  Berlin 4.0 17.0 105.5

2 Meilutat,Jacob 1600  Berlin 3.5 20.0 65.0

3 Albano,Axel 1789  ASD Circulo Scacchistico Reatino 3.0 18.0 108.0

4 Paul,André David 1764  SK Dessau 93 3.0 17.0 106.5

5 Glushko,Ievgenii 1791  SF Berlin 1903 e.V. 3.0 16.5 116.0

6 Malur,Franz-Simon 1674  SC Zugzwang 95 e.V. 2.5 20.5 102.5

7 Bühring,Stefan 1786  SVG Läufer Reinickendorf e.V. 2.5 17.5 99.5

8 Lapehn,Klaus 1780  SV Hellern 2.5 17.0 104.5

9 Tyukavin,Andrey 1600  Berlin 2.5 16.0 107.5

10 Pawlowski,Lion 1734  Berlin 2.5 13.5 100.5

11 Luetzenberg,Fabian 1634  Lichterfelde 2.0 21.5 103.0

12 Zavyalov,Kirill 1697  SSV Rotation Berlin e.V. 2.0 20.0 98.5

13 Schacht,Thomas 1708  BSV 63 Chemie Weißensee 2.0 16.0 96.5

14 Ferrer Ortega,Jesus Guillermo 1757  SG Solingen e. V 2.0 14.5 63.0

15 Krüger,Antje-Christine 1710 W TSG Rot-Weiß Fredersdorf/Vogelsd 1.5 17.5 77.5

16 Gottwald,Helmut 1771  Bad Wörishofen 1.5 16.5 89.0

17 Schulte,Felix Christian 1615  SK CAISSA Hermsdorf-Frohnau 1.0 16.0 65.5

18 Büthe,Joachim 1671  Ratzeburger SC Inselspringer 1.0 14.5 99.0

19 Krawatzki,Armin 1770  SVG Läufer Reinickendorf e.V. 1.0 12.5 75.5

20 Schmidt,Walter 1713  SSV Rotation Berlin e.V. 0.5 14.5 87.5

Rangliste:  Stand nach der 6. Runde 

Selektion: TWZ < 1600

Rang Teilnehmer TWZ Attr. Verein/Ort Punkte Buchh BuSum

1 Schulze,Robert 1381  USV Potsdam e.V. 3.0 17.5 98.5

2 Tamir,Eylon 1432  SV Berlin-Friedrichstadt 2.0 19.5 94.0

3 Dragnev,Stoyan 1574  SSV Rotation Berlin e.V. 2.0 17.5 91.0

4 Rau,Maximilian 1400  Martin-Rinckart-Gymn. Eilenburg 2.0 17.0 101.0

5 Szerejko,Leonhard 891  SC Turm Erfurt 2.0 14.0 88.5

6 Münster,Vincent 1187  SC Schwarz-Weiß Lichtenrade e.V. 2.0 13.5 102.5

7 Reuter,Florian 1505  Roter Stern Köln-Mülheim e. V. 1.5 17.5 72.5

8 Büthe,Christoph 1100  SV Berlin-Friedrichstadt 1.5 12.5 80.0

9 Dittrich,Dennis 900  SK CAISSA Hermsdorf-Frohnau 1.0 14.0 79.0


